
APEROL SPRITZ
HUGO
ELLIN
CAMPARI SODA / ORANGE
OUZO 
OUZO OF PLOMARI 200ml Flasche
TSIPURO
MARTINI BIANCO
OUZO COCKTAIL
MOJITO

BOHNENSUPPE Mit Weißbrot

BAUERNSALAT
BAUERNSALAT

SALATA GRECA

SALAT SPEZIAL

SOMMER SALAT

Suppe

Salate

Mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, 
Schafskäse & Olivenöl

Bunter Salat-Mix mit knusprigem Gyros

Bunter Salat-Mix mit Meeresfrüchten

5,50

7,90
9,90

12,90

14,90

13,90

1

2
3

105

106

107
Bunter Salat-Mix mit gegrillten Putenbruststreifen 
und Honig-Dressing

AUBERGINENSALAT Melitzanosalata
ZATZIKI Joghurtcreme mit Knoblauch & Gurken
PEPERONI & OLIVEN Mit Olivenöl
TARAMOSALAT Fischrogencreme
SCHAFSKÄSESALAT Tirosalata
OKTOPUSSALAT Hausgemacht
MARINIERTES GEMÜSE PIKANT Toursi
MEERESFRÜCHTESALAT

PIKILIA 
Kalte Vorspeisenplatte
WARME & KALTE VARIATION FÜR EINE PERSON 

DOLMADES Weinblätter mit Zatziki
PEPERONI GEGRILLT

RIESENBOHNEN

KÄSEKROKETTEN Gebackene Käsebällchen
ZUCCHINI Gebraten, serviert mit Zatziki
AUBERGINEN Gebraten, serviert mit Zatziki
KNOBLAUCHBROT Skordopsomo
KLEFTIKO

FETA SAGANAKI

OKTOPUS GEGRILLT

CHAMPIGNONS

TIROPITAKIA

Warm

Kalt
4,90
4,90
3,90
5,90
4,90
7,90
4,90
7,90

11,90

14,90

6,50
6,90

6,90

6,90
6,90
6,90
4,90
7,90

6,90

14,50

6,90

7,90

In Tomatensauce, überbacken mit Schafskäse

Verfeinert mit frischem Knoblauch & Olivenöl 

Feta aus dem Backofen, pikant gewürzt

Panierter Schafskäse, garniert mit Salat

Verfeinert mit Olivenöl, Traubenessig & Oregano

Überbacken mit Käse & Kräuterbutter

5
6
7
8
9

10
11

108

12

109

13
14

15

16
17
18
19
20

21

22

23

110
Blätterteig mit Schafskäsefüllung, mit Honig & Sesam 

abgeschmeckt mit Knoblauch-Zitronen-Dressing

Fischgerichte

14,90

15,90

14,90

16,90

16,90

11,90

17,90

18,90

18,90

18,90

18,90

18,90

24

25

26

27

28

29

30

31

111

112

113

114

Gebraten, mit Tomatenreis & Zatziki

Gebraten, mit Tomatenreis & Zatziki

Gebraten, mit Tomatenreis & Zatziki

Gefüllt mit Schafskäse, mit Tomatenreis & Zatziki

Gebraten, mit Tomatenreis & Zatziki

Gebraten, mit Tomatenreis & Zatziki

Kalamaris, Sardinen & Scampis, mit Tomatenreis & Zatziki

Gebratene Tropenzunge, Kalamari, Scampis & Sardinen
mit Tomatenreis & Zatziki

Gegrilltes Lachsfilet, mit Butterreis & frischem Gemüse
abgeschmeckt mit Weißwein & Olivenöl

KALAMARIA

RIESENGARNELEN

TROPENZUNGENFILET

KALAMARIA GEGRILLT

KALAMARIA & SCAMPIS

SARDINEN

FISCHPLATTE

GOURMET FISCHPLATTE

LACHSFILET

FITNESS-TELLER

DORADE-ROYAL

WOLFSBARSCH

ALLE FISCHGERICHTE SERVIEREN WIR MIT SALAT DER SAISON!

13,90

15,90

15,90

15,90

13,90

15,90

15,90

14,90

15,90

37

38

39

40

41

42

43

44

122

Mit Tomatenreis & Zatziki

Mit Metaxasauce & Käse überbacken, dazu Butterreis 

Mit Käsesauce, dazu Pommes frites

In deftiger Curry-Paprikasauce, mit Pommes frites

Fleischspieße mit Tomatenreis & Zatziki

Fleischspieße mit Pommes frites 

Gefüllt mit Schafskäse & Tomatenreis

Rinderhackfleisch gefüllt mit Käse, 
dazu Tomatenreis & Zatziki

GYROS

GYROS „SPEZIAL“

GYROS

GYROS „SCHASCHLICK“

SUVLAKI

SUVLAKI MIT METAXASAUCE

BAUERNSPIESS

BIFTEKI

HÜHNERBRUSTSUVLAKI

ALLE GYROS & GRILLGERICHTE SERVIEREN WIR MIT SALAT DER SAISON!

Lammgerichte
17,90

17,90

17,90

21,90

32

33

34

35

Serviert mit Beilage nach Wahl:
Auberginen / Riesenbohnen / Grüne Bohnen / Okraschoten

Mit Reisnudeln

Mit Tomatenreis & Zatziki

LAMMHAXE

LAMMHAXE / GIUVETSI KRITHARAKI

LAMMKOTELETTS

LAMMFILET

ALLE LAMMGERICHTE SERVIEREN WIR MIT SALAT DER SAISON!

Mit frischem Gemüse, Ofenkartoffeln & Kräuterbutter

Burger
11,90

12,90

12,90

116

117

118

Mit Tomate, Zwiebeln, Zatziki, dazu Pommes
GYROS BURGER

STEAK BURGER

BIFTEKI BURGER

Mit Röstzwiebeln, Cheddar-Käse & 
hausgemachter Burgersauce, dazu Pommes

Mit Röstzwiebeln, Tomate, Cheddar-Käse & 
hausgemachter Burgersauce, dazu Pommes

SCHWEINESTEAKS

SCHWEINESTEAKS IN PFEFFERSAUCE

RINDERLEBER

INSELTELLER

DUETTO

DELPHI-TELLER

KRETA-TELLER

DORF-TELLER

APOLLON-TELLER

ATHOS-TELLER

Grillgerichte
13,90

15,90

12,90

15,50

15,90

14,90

15,90

16,90

15,90

16,90

45

46

49

51

52

53

54

55

56

57

Mit Kräuterbutter, Tomatenreis & Zatziki

Mit Röstzwiebeln & Pommes frites 

Mit Röstzwiebeln & Tomatenreis & Zatziki

Gyros & Kalamaris mit Tomatenreis & Zatziki

Suvlaki & Kalamaris mit Tomatenreis & Zatziki 

Gyros & Suvlaki mit Tomatenreis & Zatziki

Gyros, Suvlaki & Rinderleber mit Tomatenreis & Zatziki

Gyros, Suvlaki & Lammkotelett mit Tomatenreis & Zatziki

Gyros, Suvlaki & Steak mit Tomatenreis & Zatziki

Gyros, Kalamaris & Suvlaki mit Tomatenreis & Zatziki

LASAGNE
CANNELLONI
MOUSAKA

12,90
12,90
13,90

58
59

123

SCHNITZEL „WIENER ART“

Regionales
12,9060

Mit Pommes frites

TOMATENREIS
POMMES FRITES
BRATKARTOFFELN
PITABROT Griechisches Fladenbrot
BEILAGENSALAT
KRAUTSALAT
OFFENKARTOFFEL
GEGRILLTES GEMÜSE

Beilagen
3,50
3,50
3,50
2,50
3,50
3,50
3,90
4,50

73
74
75
77
78
79
80
81

ALLE GRILLGERICHTE SERVIEREN WIR MIT SALAT DER SAISON!

Zwei Spieße, in feiner Senf-Zitronensauce
serviert mit Butterreis & Zatziki

Aperitifs

Gyros & Grillgerichte
Aus dem Backofen

Werte Gäste, wir erfüllen Ihnen jeden möglichen kulinarischen Wunsch gegen einen entsprechenden Aufpreis. Pommes frites statt Tomatenreis / Buttereis +1,00€

FÜR 2 PERSONEN 19,90  I FÜR 4 PERSONEN 29,90

Gegrillter Kalamari, serviert mit Butterreis & 
frischem Gemüse abgeschmeckt mit Weißwein

Alle Preise verstehen sich in Euro und sind inkl. gesetzlicher MwSt. und Bedienung  I  Ihre Meinung ist uns wichtig! Bitte nehmen Sie sich die Zeit und bewerten Sie uns auf: 

SPITZPAPRIKA FETA

REISNUDELN ÜBERBACKEN

VEGETARISCHE VARIATION 

Vegetarische 
7,90

7,90

14,90

119

120

121

Gebacken. abgeschmeckt mit geriebenem Schafskäse

Mit Käse und Tomatensauce 

Gegrilltes & gebackenes Gemüse der Saison,
serviert mit Butterreis, in Currysauce

Gegrillt, mit frischem Gemüse, Ofenkartoffeln

Gegrillt, mit frischem Gemüse, Ofenkartoffeln

Hausgemacht, traditionelles Rezept

z
z

1

a,j

g,1

g,1

g,1

g,n,1

g,1

c,i

g

1

d

g

n

j

n

a,g,n,j,1

j

a

j,i
d,g

d,g

n

d

a,b,d,g,n

a,b,d,g,n

a,d,g

a,b,g,n

g,n

a,d,g

a,b,g

a,g,n

a,g

g

n

g,1

g,1
a,g

a,g

a,g

g

g

g

i,j

i,j

g

g

a,g

a,g

a,g

g

g,j,2

g,j,2

g,j,2

g

g,j,2

g

c,g

g

a

g

a,g

g

a,g

a,g

a,g

g,n

g

g

g

g

g,n

g,n

g

g,2,4

g

a,c,i,g,n,j,1

5,90
5,90
7,50
4,50
2,50
9,50
3,00
4,90
4,90
6,90

0,2l
0,2l
0,2l
0,1l
2cl

2cl
4cl
4cl

KLEIN
GROSS

Seniorengerichte
GYROS PITA

SUVLAKI

GYROS

KALAMARI 

TROPENZUNGENFILET

HÜHNERBRUSTFILET

RINDERLEBER

65

66

67

68

69

301

302

9,90

11,90

11,90

12,90

12,90

13,90

10,90

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

serviert mit Tomatenreis, Zaziki & Salat

Gyros auf Fladenbrot
g

g

g

a,g,n

a,d,g

 Zu den warmen Vorspeisen Empfehlen unser Pitabrot 2,50€



Desserts
5,50

6,50

5,50

6,50
4,90
4,90

Mit Honig & Nüssen
GRIECHISCHER JOGHURT

GALAKTOBURIKO

SOUFFLÉ AU CHOCOLAT

TIRAMISU Hausgemacht
VANILLEEIS Mit Heißen Himbeeren
GEMISCHTES EIS Schokolade, Vanille & Erdbeere 

BITTE FRAGEN SIE NACH UNSEREM HEUTIGEN EISANGEBOT!

Kaffee & Co.
3,00
2,00
3,50
2,50
2,90
2,90

GRIECHISCHER MOCCA
ESPRESSO
CAPPUCCINO
TASSE KAFFEE
HEISSE SCHOKOLADE
TEE 

Blätterteig mit feiner Grießcreme gefüllt, dazu Vanilleis

Serviert mit Vanilleeis & Sahne

Bier von Mönchshof
3,50
3,50
3,30
3,30

KELLERBIER
SCHWARZBIER
NATUR RADLER
NATURTRÜB ALKOHOLFREI

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

Weizen von Kapuziner
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

HELLES HEFEWEIZEN Vom Faß
DUNKLES HEFEWEIZEN
KRISTALLWEIZEN
LEICHTES HEFEWEIZEN
ALKOHOLFREIES HEFEWEIZEN

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

Kulmbacher Bier
3,30
3,30
3,30
3,50
3,50

PILS Vom Faß
HELLES Vom Faß
RADLER HELL
COLA WEIZEN
RUSS

0,4l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

Efrischungsgetränke
6,50
2,60
5,50
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,50
3,00
3,90

MINERALWASSER STILL
MINERALWASSER SPRITZIG
MINERALWASSER SPRITZIG FLASCHE
FANTA
ZITRONENLIMONADE
COLA-MIX
COCA-COLA
COCA-COLA LIGHT
EISTEE Zitrone oder Pfirsich
BITTER LEMON
BIONADE HOLUNDER

1,0l
0,4l

0,75l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,2l

0,33l

3,30
2,00

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,80

0,5l
0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

Säfte & Schorle
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
4,50
3,50

APFELSAFT
ORANGENSAFT
MARACUJASAFT
MANGOSAFT
BANANENSAFT
KIRSCHSAFT
JOHANNISBEERENSAFT
KIBA 
SAFTSCHORLE

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
2,50

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

Flaschenweine
9,00

9,50

RETSINA MALAMATINA

RETSINA KECHRIBARI

0,5l

0,5l

Traditioneller geharzter Weißwein.
Mit einer intensiven harzigen Note

Traditioneller geharzter Weißwein.
Er ist gleichsam frisch & harzig im Geschmack

9,50GENESIS Weiß oder rot 0,5l

Offene Weine

5,90
5,50
5,00
5,50
5,50
5,90
5,90
5,90
4,50

NAOUSA Rot, Trocken
IMIGLYKOS Weiß oder Rot, Lieblich
RETSINA Weiß oder Rosé, Harzig
MAKEDONIKOS Weiß, Rot oder Rosé, Trocken
ATHOS Weiß oder Rot, Trocken
RODITIS Rosé, Trocken
MAVRODAPHNE Rot, Likörwein
SAMOS Weiß, Likörwein
WEINSCHORLE 
Weiß, rot oder Rose / Süß oder Sauer

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
04l

Liebe Gäste,

der Aufenthalt bei uns soll Ihr 
ganz persönlicher Kurzurlaub 

in Griechenland sein.
Auch deshalb werden alle 

unsere Gerichte frisch
und unmittelbar nach 

Ihrer Bestellung mit Liebe
und Leidenschaft zubereitet. 

1) mit Farbstoff  

10) chininhaltig  

f) Soja(bohnen) u. daraus gew. Erzeug.

2) mit Konservierungsstoff  

11) mit Süßungsmittel  

g) Milch u. daraus gew. Erzeugnisse

3) mit Antioxidationsmittel  

12) gewachst  

h) Schalenfrüchte

4) mit Geschmacksverstärker   

i) Sellerie u. daraus gew. Erzeugnisse

5) geschwefelt  

a) glutenhaltiges Getreide 

j) Senf u. daraus gew. Erzeugnisse

6) geschwärzt  

b) Krebstiere u. daraus gew. Erzeugnisse  

k) Sesamsamen u. daraus gew. Erzeug.

7) mit Phosphat  

c) Eier u. daraus gew. Erzeugnisse  

l) Schwefeldioxid und Sulfite

8) mit Milcheiweiß (Fleischerzeugnisse)  

m) Lupinen u. daraus gew. Erzeugnisse

9) koffeinhaltig  

e) Erdnüsse u. daraus gew. Erzeugnisse  

n) Weichtiere u. daraus gew. Erzeug.

d) Fische u. daraus gew. Erzeugnisse 

Ihre Meinung ist uns wichtig! 
Bitte nehmen 

Sie sich die Zeit und 
bewerten Sie uns auf: 

g,h

g,h

g

g,9

g

g

9

9

9

h,9

9

h

a

a,2,3

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a,2,3

a,2,9

a,2,3

z

z

z

z

z

z

z

z

z

z

z

z

1,4

1,3,4

9

1,3,9,10

1,3,9

1,3,9

1,3

1,3

z) Sulfite PRINT & DESIGN - EOS MARKETING - Politis GmbH

Spirituosen
3,50
5,50
7,90
3,80
3,80
4,00
3,00
4,50

METAXA 5 STERNE 
METAXA 7 STERNE
METAXA GRANDE FINE
RAMAZZOTTI
AMARETTO
BAILEYS
WILLIAMSBIRNE
WHISKEY

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl

HAUSWEIN Weiß, rot oder Rosé 0,2l 6,40

www.athos-taverna.de       TavernaAthosWinkelhaid       tavernaathos      09187 921 02 90      

Vassilis Empfehlung! 


